[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.061

De 19 de janeiro de 2004

Designa Secretária para a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito – JARI do Município e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e considerando a solicitação elaborada pela Coordenadoria de Trânsito e Transportes do Município, através do Comunicado Interno nº 15/04, datado de 15 de janeiro de 2004;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica designada para o exercício da função de Secretária da Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito – JARI do Município de Araraquara, a servidora IRIS MARIA MARTINS RODRIGUES, Recepcionista, Referência “03”, lotada no quadro de pessoal da Coordenadoria de Trânsito e Transportes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º São atribuições da Secretária da Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito – JARI, o disposto no Artigo 17, do Decreto nº 7.706, de 19 de junho de 2001, que aprovou o Regimento Interno da JARI.

Art. 3º Pela atividade exercida na Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito – JARI, a servidora receberá mensalmente, a título de gratificação, o valor correspondente a um salário mínimo, fracionado de acordo com o número de reuniões em que tenha participado, conforme dispõe o Artigo 5º da Lei Municipal nº 5.615, de 06 de junho de 2001, que instituiu a JARI.

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 8.061 . . . . . .

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro do ano de 2004 (dois mil e quatro).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2004. (“PC”).

PAGE